平成２６年１２月２日

各報道機関文教担当記者  殿

「包括連携協定に基づく連携推進」

金沢市と連携推進会議を実施

このたび，金沢大学と金沢市は包括連携協定に基づく連携推進会議を実施します。

これは，平成 21 年 3 月に本学と金沢市が締結した包括連携協定に基づき毎年実施して

いるもので，金沢市との円滑な連携推進を図るべく意見交換を行っております。

7回目となる今回は，本年度に実施する連携事業である「ユネスコ・スクール等総合的

な学習推進プロジェクト」や「市立工業高校魅力ある授業づくりプロジェクト」，「学生の

まち推進プロジェクト」などについて協議します。

ついては，当日の取材をお願いいたします。

News Release

(本件照会先)

金沢大学総務部地域連携推進室 竹田

Tel:076-264-5905

(広報担当)

金沢大学総務部広報室 本庄

Tel:076-264-5024

金沢大学・金沢市 包括連携協定に基づく連携推進会議

■日 時：１２月４日（木） １３：１５～１４：３０

■場 所：金沢大学大会議室(角間キャンパス・本部棟６階)

■詳 細：別紙のとおり

平成２６年度

金沢大学と金沢市との連携推進会議

日時 平成 26 年 12 月 4日(木) 13:15～14:30

場所 金沢大学本部棟６階 大会議室

次 第

１ 開会

２ 挨拶                   （福森理事、濱田副市長）

３ 委員紹介

４ 協議事項

○平成２６年度 連携プロジェクトについて

・連携プロジェクトの概要                  (上谷地域連携推進室長)

・市立工業高校魅力ある授業づくりプロジェクト     （野口教育長）

・ユネスコ･スクール等総合的な学習推進プロジェクト    （福森理事）

・学生のまち推進プロジェクト

（岡田市民局長、八田経済局長、横山センター長）

・人材活用・交流等の連携プロジェクト（平嶋福祉局長､相川都市政策局長）

〇今後の連携について

・ユネスコ創造都市ネットワーク世界会議 2015  （金沢市）

     ５ 報告事項

・文部科学省「地（知）の拠点整備事業（大学ＣＯＣ事業）」  （宇野特任教授）

・三都市シンポジウム（学都シンポジウム in金沢）     （横山センター長）

○意見交換

６ 閉会

金沢大学と金沢市との連携推進会議

平成２６年度 出席者名簿

金沢大学 金沢市

理事（企画評価・情報・社会貢献担当）・副学長 福森 義宏

理事(総括・改革・研究・財務担当)・副学長 向   智里

理事(教育担当)・副学長         柴田 正良

理事 (国際・附属病院・同窓会担当 )・副学長 山本  博

理事（総務・人事・施設担当）・副学長        有松 正洋

人間社会研究域長       樫見由美子

理工研究域長         加納 重義

医薬保健研究域長       井関 尚一

（オブザーバー）

地域連携推進センター長    横山 壽一

地域連携推進センター特任教授

               宇野 文夫

（陪席）

総務部長           本村 俊孝

財務部長           村野 弘明

施設部長           前田 弘喜

研究推進部長         中島 健次

学生部長           髙平 昌彦

（事務局）

地域連携推進室長       上谷 順彦

〃  副室長       竹田裕一郎

連携事業推進係長       小山久美子

副市長          濱田 厚史

教育長          野口  弘

市長公室長        当田 一博

都市政策局長       相川 一郎

経済局長         八田  誠

市民局長         岡田 宜之

福祉局長         平嶋 正実

保健局長         越田 理恵

（事務局）

企画調整課長       髙橋 信博

企画調整課グループ長   松本 尚人

企画調整課主査      藤田 規子

	141202_リリース
	バインダー1
	別紙(次第)
	別紙(参加者名簿)